
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ALMAGRO
ANUNCIO

Relativo a la aprobación de la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso para la

selección de personal en ejecución de la Oferta de Empleo Público del año 2022, extraordinaria para la

estabilización del empleo temporal. Composición nominal de los órganos de selección y desarrollo de

los procesos. 

Con fecha 24 de marzo de 2023, el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Almagro ha emiti-

do el Decreto cuyo tenor literal es el siguiente:

“DECRETO.

Visto que por acuerdo de la Junta de Gobierno, en sesión celebrada con fecha 28 de diciembre

de 2022, se aprobaron las bases generales que han de regir las convocatorias específicas de los proce-

sos para la selección de personal en ejecución de la oferta de empleo público del año 2022, extraordi-

naria para la estabilización del empleo temporal.

Visto que por acuerdo de la Junta de Gobierno, en sesión celebrada con fecha 28 de diciembre

de 2022, se aprobaron las bases y convocatorias específicas de los procesos para la selección personal

en ejecución de la oferta de empleo público del año 2022, extraordinaria para la estabilización del

empleo temporal.

Aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos por Decreto de Alcaldía nº 78,

de fecha 17 de febrero  de 2023, publicado en el BOP nº 36 de fecha 21 de febrero de 2023, con co -

rrección de errores en BOP nº  38 de fecha 23 de febrero de 2023.

Durante el plazo para la presentación de subsanaciones y reclamaciones a la lista provisional, se

ha presentado por Dª Maria Luisa Calzado Aranda, titular del DNI núm **8713**  documentación perti-

nente para la subsanación de su exclusión, procediendo a su estimación e inclusión en el proceso de

selección con código 032, denominación: Asesor/a Jurídico del Centro de la Mujer. 

De conformidad con las correspondientes cláusulas de las bases de la convocatoria, y lo dispues-

to en el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,  resuelvo:

Primero.: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, en los térmi-

nos que constan en el presente ANEXO I.

Segundo.: Proceder a la designación nominal de los órganos de selección, y determinar las fechas

para el desarrollo de los diferentes procesos selectivos: fase de concurso conforme figura en el ANEXO II.

Tercero.: Publicar en el BOP de la provincia de Ciudad Real, así como en el Tablón de Edictos del

Ayuntamiento,  tanto  en  su  formato  electrónico,  alojado  en  la  sede  electrónica  de  esta  Entidad

(www.almagro.es  ), como en su formato presencial, la presente resolución.
ANEXO I

Aspirantes admitidos/as.
CÓDIGO:  001 DENOMINACIÓN: ARQUITECTO/A

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***5598** MORALEDA NOVO – RICARDO MANUEL

CÓDIGO:  002 DENOMINACIÓN: ARQUITECTO/A TÉCNICO
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***6242** CRESPO LARA - DIEGO

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3321

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

CÓDIGO:  003 DENOMINACIÓN: TRABAJADOR/A SOCIAL
COORDINADOR SS.SS.AT.

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***4085** NEGRILLO GARCÍA-MUÑOZ- MARÍA PAZ
***7811** SERRANO MONTALBÁN - RICARDO

CÓDIGO:  004 DENOMINACIÓN: INFORMÁTICO/A
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***6310** VALENCIA MONTERO - FELIPE
CÓDIGO:  005 DENOMINACIÓN: DIRECTOR/A BIBLIOTECA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***1221** GONZÁLEZ MARTÍN -MARÍA TERESA DE JESÚS

CÓDIGO:  006 DENOMINACIÓN: DIRECTOR/A ESCUELA DE MÚSICA
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***8305** HUERTAS DEL CASTILLO - GERMÁN
CÓDIGO:  007 DENOMINACIÓN: BIBLIOTECARIO/A

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***4380** MORALES RUBIO - ANTONIO

CÓDIGO:  008 DENOMINACIÓN: TRABAJADOR/A SOCIAL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***4085** NEGRILLO GARCÍA-MUÑOZ – MARÍA PAZ
CÓDIGO:  009 DENOMINACIÓN: AUXILIAR ADMINISTRATIVO URBANISMO

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***6833** MALDONADO CAMUÑAS - MANUEL

CÓDIGO:  010 DENOMINACIÓN: ADMINISTRATIVO SECRETARÍA
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***6104** GÓMEZ UREÑA – M.ª DE LAS NIEVES
CÓDIGO:  011 DENOMINACIÓN: DIRECTOR/A UNIVERSIDAD POPULAR

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***6319** GARCÍA FERNÁNDEZ – MARÍA ROSA

CÓDIGO:  012 DENOMINACIÓN: TÉCNICO AUXILIAR DEPORTES
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***7367** ARÉVALO MOLINA – MANUEL SANTIAGO
CÓDIGO:  013 DENOMINACIÓN: AUXILIAR OFICINA TURISMO

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***6932** PRIETO GARCÍA – MARÍA SACRAMENTO
***8774** CRESPO QUEVEDO – MARÍA JESÚS
***5552** VÉLEZ GÓMEZ - JAIME
***9585** FATJO BRUGUERAS - JORDI

CÓDIGO:  014 DENOMINACIÓN: ALBAÑIL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***7258** VARGAS CALZADO – JOSÉ LUIS
***7129** CUADRA ORTEGA – FRANCISCO JOSÉ

CÓDIGO:  015 DENOMINACIÓN: ELECTRICISTA
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***6707** PARRAS CORCHADO - ANTONIO
CÓDIGO:  016 DENOMINACIÓN: CARPINTERO METÁLICO

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***9786** VALBUENA MUÑOZ - ALBERTO

CÓDIGO:  017 DENOMINACIÓN: AUXILIAR INTERVENCIÓN TESORERÍA
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***8665** FERNÁNDEZ RAMÍREZ – ÁNGEL LUIS
CÓDIGO:  018 DENOMINACIÓN: ENCARG. ESPACIOS TURÍSTICOS CULTURALES

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***5253** DÍAZ GONZÁLEZ – ROSA MARÍA
***7894** ROLDÁN NÚÑEZ – MARÍA INMACULADA
***4771** MOLINA ESCOBAR – MARÍA CONSOLACIÓN
***6721** BARRAJÓN GARCÍA – MARÍA DOLORES
***6837** GÓMEZ PRADO – MARÍA NIEVES
***8162** UREÑA GARCÍA - RAQUEL
***6037** GONZÁLEZ DOTOR - CONCEPCIÓN
***8682** BAUTISTA FERNÁNDEZ -MARÍA ELENA

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3322

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

***2894** HURTADO SANROMA – ÁNGELA SARA
***5552** VÉLEZ GÓMEZ - JAIME

CÓDIGO:  019 DENOMINACIÓN: ENCARG. ESPACIOS TURÍSTICOS CULTURALES (1)

(1) A TIEMPO PARCIAL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***5253** DÍAZ GONZÁLEZ – ROSA MARÍA
***6548** CAÑIZARES FUNCIA – MARÍA VICTORIA
***6721** BARRAJÓN GARCÍA – MARÍA DOLORES
***6837** GÓMEZ PRADO – MARÍA NIEVES
***8005** LÓPEZ LÓPEZ – JOSÉ ENRIQUE
***0797** BRIÑAS BRIÑAS – MARÍA DE LAS NIEVES
***2075** LÓPEZ ALCAIDE - MARÍA
***8682** BAUTISTA FERNÁNDEZ – MARÍA ELENA
***9184** ÁVILA MOLINA – CARMEN ROCÍO
***3100** LÓPEZ RODRÍGUEZ - INÉS
***2894** HURTADO SANROMA – ÁNGELA SARA
***1020** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ – FRANCISCO MIGUEL
***7136** ARANDA MARÍN – MARÍA DEL CARMEN
***5733** HIDALGO HERREROS – ISIDRO GREGORIO
***5552** VÉLEZ GÓMEZ - JAIME

CÓDIGO:  020 DENOMINACIÓN: INFORMADOR JUVENIL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***0319**** PATIÑO SORIANO - LIDIA
CÓDIGO:  021 DENOMINACIÓN: OPERADOR CENTRO DE INTERNET

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***7294** RUBIA OTEO – DULCE NOMBRE DE MARÍA (DE)

CÓDIGO:  022 DENOMINACIÓN: ALMACENERO MUNICIPAL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***6695** DÍAZ SÁNCHEZ-PASTOR – VÍCTOR MANUEL
CÓDIGO:  023 DENOMINACIÓN: PERSONAL CEMENTERIO

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***5059** RUIZ GONZÁLEZ - DOMINGO

CÓDIGO:  024 DENOMINACIÓN: PERSONAL LIMPIEZA BARREDORA
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***7437**** ÁLVAREZ BAUTISTA – LUIS MIGUEL
CÓDIGO:  025 DENOMINACIÓN: PERSONAL LIMPIEZA MANUAL

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***6933** ARENAS GARRIDO - JOSÉ
***9292** BAUTISTA BUENDÍA – JOSÉ ANTONIO

CÓDIGO:  026 DENOMINACIÓN: CONSERJE UNIVERSIDAD POPULAR
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***7532** GÓMEZ DE LAMO -MARÍA ROCÍO
CÓDIGO:  027 DENOMINACIÓN: CONSERJE COLEGIO PÚBLICO

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***3995**** MALAGÓN VILLANUEVA - SALVADOR

CÓDIGO:  028 DENOMINACIÓN: JARDINEROS
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***5290** RUIZ SÁNCHEZ - MANUEL
***6709** MARTÍN BRIÑAS - FRANCISCO

CÓDIGO:  029 DENOMINACIÓN: PERSONAL OMIC
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***7251** BARRAJÓN LÓPEZ – MARÍA DE LA CRUZ
CÓDIGO:  030 DENOMINACIÓN: SUBALTERNO SERVICIOS GENERALES

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***6715**** ALCAIDE GONZÁLEZ - VICTORIANO

CÓDIGO:  031 DENOMINACIÓN: PSICÓLOGO/A CENTRO DE LA MUJER
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***5622**** SÁNCHEZ RUBIO – MARÍA TERESA
***0524** GARCÍA SÁNCHEZ - TAMARA

CÓDIGO:  032 DENOMINACIÓN: ASESOR/A JURÍDICO CENTRO DE LA MUJER

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3323

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***5088** VISO CIUDAD - EMILIA
***5870** MEDINA ABAD – MARÍA JOSEFA
***6420** ADÁN SERRANO – ANA MARÍA
***7679** FÚNEZ GONZÁLEZ – JUANA MARÍA
***8515** LÓPEZ-VILLALTA MÁRQUEZ – MARÍA DOLORES
***8713** CALZADO  ARANDA – MARÍA LUISA

CÓDIGO:  033 DENOMINACIÓN: TRABAJADOR/A SOCIAL CENTRO DE LA MUJER
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***0292** SÁNCHEZ AYLLÓN - MARTA
***8769** RUIZ ARAUJO – MARÍA LUISA
***2871** MORENA BARBA - GEMA

CÓDIGO:  034 DENOMINACIÓN: TRABAJADOR/A SOCIAL AT1
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***8382** RAMÍREZ GARCÍA – MARÍA TERESA
CÓDIGO:  035 DENOMINACIÓN: EDUCADOR/A SOCIAL AT 1 (1)

(1) A TIEMPO PARCIAL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***9383** LÓPEZ NARANJO – CARMEN PILAR
CÓDIGO:  036 DENOMINACIÓN: AUXILIAR ADMINISTRATIVO AT 1 (1)

1) A TIEMPO PARCIAL
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

***7513** ABENÓJAR MORALES – MARÍA MAGDALENA

Aspirantes excluidos/as.

CÓDIGO:  035 DENOMINACIÓN: EDUCADOR/A SOCIAL AT1 (1)

(1) A TIEMPO PARCIAL

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE LA EXCLUSIÓN

***8999** CABEZAS CÓRDOBA - LUCÍA
No acredita el ingreso en tiempo y forma del pago de la tasa por 
derechos de examen, conforme al Anexo II de las Bases de la 
convocatoria".

ANEXO II.- ÓRGANOS DE SELECCIÓN

CÓDIGO DENOMINACIÓN
Desarrollo del proceso

selectivo: Fecha de concurso
Composición nominal Órgano de selección

001 ARQUITECTO/A
Día 29 de Marzo de 2023

13: 30 horas
Salón de Plenos Edificio Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Domingo Molina Camacho, Secretario Interventor de la Diputación Provincial C. Real.
Vocales:
D. Juan Sánchez Suárez, Arquitecto de la Oficina Técnica de Infraestructuras Univ. 
CLM
D. Fernando Gallego Gutiérrez, Arquitecto del Ayto. Bolaños de Calatrava.
D. Juan Ramón Galán Arcos.- Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
Dª Ana Erraez Escobar, Arquitecta del Ayto. de Miguelturra.
Dª Teresa Rodríguez –Rey Expósito, Jefa de Servicio de Control, Inspección y 
Disciplina Urbanística del Ayto. Ciudad Real.
Dª. Nieves C. Crespo Marín.- Interventora Ayto. Puertollano.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

002
ARQUITECTO/A

TÉCNICO

Día 29 de Marzo de 2023
12: 30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del Ayto. de Almagro.
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3324

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Vocales:
D. Andrés Arcos González, Arquitecto Técnico del Ayto. de Villanueva de los Infantes
Dº Juan Sánchez Suarez, Arquitecto de la Oficina Técnica de Infraestructuras Univ. CLM
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
Vocales Suplentes:
Dª Ana Erráez Escobar, Arquitecta del Ayto. de Miguelturra.
Dª Teresa Rodríguez –Rey Expósito, Jefa de Servicio de Control, Inspección y 
Disciplina Urbanística del Ayto. Ciudad Real.
Dº Fernando Gallego Gutiérrez, Arquitecto del Ayto. Bolaños de Calatrava.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

003

TRABAJADOR/A
SOCIAL 
COORDINADOR
SS.SS.AT

Día 4 de Mayo de 2023
9:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor Ayto. Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Nuria Ruiz Cañizares, Trabajadora  Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Fátima Galera Campo, Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM.
Dª Mª Ángeles Castellanos Maroto, Trabajadora Social Ayto. Miguelturra.
Vocales Suplentes
D. Salvador Peñalver Cervera , Trabajador Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Ana Mª Escuderos Marín,  Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social Ayto. Almagro.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

004 INFORMÁTICO/A
Día 29 de Marzo de 2023

12:00 horas
Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
Presidente Suplente
D. Domingo Molina Camacho. Secretario Interventor de la Diputación C. Real
Vocales:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario- Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
Dª Asunción Donate Rojas. Ingeniera Informática. Ayuntamiento de Miguelturra.
Vocales Suplentes
D. Raúl Tenreiro Celada. Ingeniero Informático. Jefe de Nuevas Tecnologías. Ayto 
Miguelturra.
Dª Carmen María Moreno Cobos, Vice Secretaria del Ayuntamiento de Miguelturra.
Dª. Nieves C. Crespo Marín.- Interventora Ayto. Puertollano
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

005
DIRECTOR

BIBLIOTECA

13 de Abril de 2023
9:30 horas

Salón de Plenos, Edificio
Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor Ayto. de Almagro.
Presidente Suplente
D. Domingo Molina Camacho. Secretario Interventor Diputación Provincial C. Real.
Vocales:

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3325

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Dª. Nieves C. Crespo Marín.- Interventora Ayto. Puertollano.
Vocales Suplentes
D. Felipe Valencia Montero, Informático del Ayuntamiento de Almagro.
D. Ricardo Moraleda Novo, Arquitecto del servicio de Urbanismo Ayto. de Almagro
D. Diego Crespo Lara, Arquitecto Técnico del Servicio de Urbanismo Ayto. de Almagro. 
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

006
DIRECTOR
ESCUELA
MÚSICA

13 de Abril de 2023
10:00 horas

Salón de Plenos, Edificio
Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del Ayuntamiento de Almagro.  
Presidente Suplente
D. Domingo Molina Camacho. Secretario Interventor de la Diputación Provincial C. Real.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Dª. Nieves C. Crespo Marín. Interventora Ayto. de Puertollano.
Vocales Suplentes
D. Felipe Valencia Montero, Informático del Ayto. de Almagro.
D. Ricardo Moraleda Novo, Arquitecto del servicio de Urbanismo Ayto. de Almagro
D. Diego Crespo Lara, Arquitecto Técnico del Servicio de Urbanismo Ayto. de Almagro. 
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

007 BIBLIOTECARIO

13 de Abril de 2023
10:30 horas

Salón de Plenos, Edificio
Ayto.

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del Ayto. de Almagro.
Presidente Suplente
D. Domingo Molina Camacho. Secretario Interventor Diputación Provincial C. Real.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Dª. Nieves C. Crespo Marín.- Interventora Ayto. Puertollano.
Vocales Suplentes
D. Felipe Valencia Montero, Informático del Ayuntamiento de Almagro.
D. Ricardo Moraleda Novo, Arquitecto del servicio de Urbanismo Ayto. de Almagro
D. Diego Crespo Lara, Arquitecto Técnico del Servicio de Urbanismo Ayto. de Almagro. 
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

008
TRABAJADOR/A

SOCIAL

Día 4 de Mayo de 2023
10:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor Ayto. Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Nuria Ruiz Cañizares, Trabajadora  Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Fátima Galera Campo, Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM.
Dª Mª Ángeles Castellanos Maroto, Trabajadora Social Ayto. Miguelturra.
Vocales Suplentes
D. Salvador Peñalver Cervera , Trabajador Social Delegación Provincial Consejería de 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3326

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

8 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Bienestar Social JCCM
Dª Ana Mª Escuderos Marín,  Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social Ayto. Almagro.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

009
AUXILIAR

ADMINISTRATIV
O URBANISMO

Día 29 de Marzo de 2023
9: 30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Porzuna
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro.
Dª Maria del Carmen Fernández Rodríguez Funcionaria Auxiliar Administrativa Ayto. 
Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

010
ADMINISTRATIV
O SECRETARÍA

Día 29 de Marzo de 2023
10: 00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente/a Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Porzuna
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos,Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro.
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro.
Secretaria:
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

011
DIRECTOR/A

UNIVERSIDAD
POPULAR

Día 29 de Marzo de 2023
10: 30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Porzuna
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3327

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

9 
de

 6
8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Secretaria Suplente:
Dª  Rosa Mª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

012
TÉCNICO
AUXILIAR

DEPORTES

Día 29 de Marzo de 2023
11:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Emilio Calzado, Técnico Coord. de Deportes Ayuntamiento de Almagro.
Vocales Suplentes:
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro.
Secretaria:
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa Mª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

013
AUXILIAR
OFICINA

TURISMO

20 de Abril de 2023
9:30 horas

Salón de Plenos, Edificio
Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro
D. Emilio Calzado, Técnico Coord. de Deportes Ayuntamiento de Almagro
Secretaria:
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª  Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

014 ALBAÑIL
Día 28 de Marzo de 2023

9:00 horas
Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.  Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano,  Responsable de Jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

015 ELECTRICISTA
Día 28 de Marzo de 2023

9:30 horas
Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3328

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

10
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.
 Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, responsable de Jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

016
CARPINTERO

METÁLICO

Día 28 de Marzo de 2023
10:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.
 Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

017
AUXILIAR

INTERVENCIÓN
TESORERÍA

Día 28 de Marzo de 2023
11:30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidenta Suplente:
Dª Cristina Crespo Marín, Interventora Ayto. de Puertollano
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativo. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro.
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

018

ENCARG.
ESPACIOS

TURÍSTICOS
CULTURALES

20 de Abril de 2023
10:30 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3329

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

11
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria administrativo. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario administrativo Ayto. Almagro
D. Emilio Calzado, Técnico Coord. de Deportes Ayuntamiento de Almagro
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa  M ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

019

ENCARG.
ESPACIOS

TURÍSTICOS
CULTURALES

(1)

20 de Abril de 2023
11:30 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativo. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro
D. Emilio Calzado, Técnico Coord. de Deportes Ayuntamiento de Almagro
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

020
INFORMADOR

JUVENIL

20 de Abril de 2023
12:30 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario administrativo Ayto. Almagro
D. Emilio Calzado, Técnico de Deportes Ayuntamiento de Almagro
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria administrativa del Ayto. de Almagro

021
OPERADOR
CENTRO DE
INTERNET

20 de Abril de 2023
13:00 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Felipe Valencia Montero, Informático  Ayto. de Almagro
Vocales Suplentes:
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayuntamiento de Almagro
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativa. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3330

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

12
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Secretaria Suplente:
Dª  Rosa Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

022
ALMACENERO

MUNICIPAL

Día 28 de Marzo de 2023
10:30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.
 Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

023
PERSONAL

CEMENTERIO

Día 28 de Marzo de 2023
11:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.
 Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano,  Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

024
PERSONAL
LIMPIEZA

BARREDORA

Día 28 de Marzo de 2023
11:30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente  Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto. Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3331

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

13
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

025
PERSONAL
LIMPIEZA
MANUAL

Día 28 de Marzo de 2023
12:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel  Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.  Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa Mª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

026
CONSERJE

UNIVERSIDAD
POPULAR

Día 28 de Marzo de 2023
12:30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto. Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

027
CONSERJE
COLEGIO
PUBLICO

Día 28 de Marzo de 2023
13:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos,  Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.
 Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa Mª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

028 JARDINEROS
Día 28 de Marzo de 2023

13:30 horas
Salón de Plenos, edificio Ayto.

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3332

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

14
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Pedro Prado Sánchez Pastor, Encargado General Departamento Obras Ayto. 
Almagro
Vocales suplentes:
D. Juan Carlos Canuto García, Oficial de Construcción Ayto. Almagro.
D. Miguel Ángel Ruiz Maldonado, Fontanero Ayto.
 Almagro.
D. Antonio Rodríguez Serrano, Responsable de jardines Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

029
PERSONAL

OMIC

13 de Abril de 2023
11:00 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Porzuna
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria administrativo. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario administrativo Ayto. Almagro.
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

030
SUBALTERNO

SERVICIOS
GENERALES

13 de Abril de 2023
11:30 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidenta:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Porzuna
Vocales:
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social del Ayto. de Almagro
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro.
Vocales Suplentes:
Dª Concepción Alcaide Negrillo, Funcionaria Administrativo. Ayto. Almagro.
D. Ángel Malagón Fernandez Funcionario Administrativo Ayto. Almagro.
D. Álvaro Ramos Golderos, Dinamizador Turístico y Cultural Ayto. de Almagro.
Secretaria
Dª Consuelo Pérez Ruiz, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro.
Secretaria Suplente:
Dª  Rosa M.ª Aldarias López, funcionaria Administrativa del Ayto. de Almagro

031
PSICÓLOGO/A
CENTRO DE LA

MUJER

Día 27 de abril de 2023
9.00 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
Presidente Suplente:
D. Domingo Molina Camacho, Secretario Interventor de la Diputación Provincial  C. 
Real
Vocales:
D. Joaquín Núñez de Arenas Rodríguez Madridejos. Jefe de sección del Instituto de la 
Mujer C. Real.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3333

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

15
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Dª Carmen María Moreno Cobos, Vice Secretaria Interventora Ayto. Miguelturra
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales suplentes:
Raquel Fernández Infante Garzás. Técnica Instituto de la Mujer de C. Real.
Dª Nieves C. Crespo Marín, Interventora Ayto. Puertollano.
Dª Carmen Córdoba Romero. Graduada Social Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

032

ASESOR/A
JURÍDICO

CENTRO DE LA
MUJER

Día 27 de abril de 2023
10.00 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidente:
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Presidente Suplente:
D. Domingo Molina Camacho, Secretario Interventor de la Diputación Provincial  C. 
Real
Vocales:
D. Joaquín Núñez de Arenas Rodríguez Madridejos. Jefe de sección del Instituto de la 
Mujer C. Real.
Dª Carmen Maria Moreno Cobos, Vice Secretaria Interventora Ayto. Miguelturra
Dª Nieves C. Crespo Marín, Interventora Ayto. Puertollano.
Vocales suplentes:
Raquel Fernández Infante Garzás. Técnica Instituto de la Mujer de C. Real.
D. Ricardo Moraleda Novo.- Arquitecto del Ayto. de Almagro
Dª Carmen Córdoba Romero. Graduada Social Ayto. Almagro.
Secretaria
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

033

TRABAJADOR/A
SOCIAL

CENTRO DE LA
MUJER

Día 27 de abril de 2023
11.00 horas

Salón de Plenos, Edificio Ayto

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor del  Ayto.  de Almagro
Presidente Suplente:
D. Domingo Molina Camacho, Secretario Interventor de la Diputación Provincial  C. 
Real
Vocales:
D. Joaquín Núñez de Arenas Rodríguez Madridejos. Jefe de sección del Instituto de la 
Mujer C. Real.
Dª Carmen Córdoba Romero. Graduada Social Ayto. Almagro.
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario-Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales suplentes:
Raquel Fernández Infante Garzás. Técnica Instituto de la Mujer de C. Real.
Dª Nieves C. Crespo Marín, Interventora Ayto. Puertollano.
Dª Carmen Maria Moreno Cobos, Vice Secretaria Interventora Ayto. Miguelturra
Secretaria
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

034
TRABAJADOR/A

SOCIAL AT1

Día 4 de Mayo de 2023
10:30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor Ayto. Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Nuria Ruiz Cañizares, Trabajadora  Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Fátima Galera Campo, Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3334

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

16
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Dª Mª Ángeles Castellanos Maroto, Trabajadora Social Ayto. Miguelturra.
Vocales Suplentes
D. Salvador Peñalver Cervera , Trabajador Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Ana Mª Escuderos Marín,  Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social Ayto. Almagro.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

035
EDUCADOR/A
SOCIAL AT1 (1)

Día 4 de Mayo de 2023
11:00 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor Ayto. Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario- Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Nuria Ruiz Cañizares, Trabajadora  Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Fátima Galera Campo, Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM.
Dª Mª Ángeles Castellanos Maroto, Trabajadora Social Ayto. Miguelturra.
Vocales Suplentes
D. Salvador Peñalver Cervera , Trabajador Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Ana Mª Escuderos Marín,  Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social Ayto. Almagro.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

036
AUXILIAR

ADMINISTRATIV
O AT1 (1)

Día 4 de Mayo de 2023
11:30 horas

Salón de Plenos, edificio Ayto

Presidente:
D. Aurelio Sánchez Ciudad, Interventor Ayto. Almagro
Presidente Suplente
D. Juan Ramón Galán Arcos, Secretario- Interventor, Tesorero del Ayto. de Almagro
Vocales:
Dª Nuria Ruiz Cañizares, Trabajadora  Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Fátima Galera Campo, Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM.
Dª Mª Ángeles Castellanos Maroto, Trabajadora Social Ayto. Miguelturra.
Vocales Suplentes
D. Salvador Peñalver Cervera , Trabajador Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Ana Mª Escuderos Marín,  Trabajadora Social Delegación Provincial Consejería de 
Bienestar Social JCCM
Dª Carmen Córdoba Romero, Graduado Social Ayto. Almagro.
Secretaria:
Dª Elena Gómez Lozano, Secretaria del Ayto. de Almagro
Secretario Suplente:
D. Carlos Cardosa Zurita, Secretario Interventor Ayto. Porzuna

(1) A tiempo parcial.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3335

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

17
 d

e 
68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Contra este acto administrativo, que es definitivo en la vía administrativa, podrá interponer uno

de los siguientes recursos, sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro recurso o acción que estime

procedente:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto en el

plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la presente publicación. Si transcurriese un mes

desde el día siguiente al de la interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido resuelto,

podrá entenderse que ha sido desestimado y podrá interponer recurso contencioso administrativo ante

el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de seis meses.

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciu-

dad Real, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la presente publicación.

Lo que se publica, para general conocimiento.

En Almagro, a 24 de marzo de 2023.- El Alcalde, Daniel Reina Ureña.

Anuncio número 1048

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 60 ·  lunes, 27 de marzo de 2023 ·  3336

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
c/

T
fk

c2
D

xK
n+

H
s1

G
D

D
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

4/
03

/2
02

3 
13

:5
6:

16
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

18
 d

e 
68


